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G rupa mieszkańców Komorowa 
stawiła się na ostatniej sesji Rady 

Powiatu, aby zaprezentować swoje 
stanowisko w sprawie planowanej bu-
dowy Lidla u zbiegu al. Marii Dąbrow-
skiej i al. Starych Lip. Dyskusja na ten 
temat trwa od kilku lat. Mieszkańcy  
nie chcą, aby powstanie marketu  
zaburzyło układ miasta. W ostatnich 
miesiącach sprawa nabrała biegu, a 31 
stycznia br. zostało wydane pozwole- 
nie na budowę.

Przebieg procedowania nad sprawą 
przedstawiła naczelnik wydziału archi-
tektury Wanda Lesiakowska. 

Nie dla tirów w Komorowie

Mieszkańcy Komorowa protestują przeciw decyzji starosty 

\\\ JAKTORÓW

W ostatnim czasie doszło  
do kilku podpaleń aut  
i pustostanów na terenie  
gminy Jaktorów. Urzędnicy  
i funkcjonariusze apelują  
o czujność.      

P ierwsze doniesienia o podpaleniach 
pojawiły się w połowie stycznia.  

15 stycznia strażacy otrzymali wezwanie 
 do płonącego BMW. Na miejscu okazało 
się, że płonie przednia część auta. W ak- 
cji uczestniczyli strażacy z Jednostki Ra-
towniczo-Gaśniczej w Grodzisku Maz.  
i jaktorowskiej OSP. 

Nocne podpalenia

Seria pożarów wzbudziła podejrzenia wśród mieszkańców i służb

\\\ KOMORÓW

Mieszkańcy Komorowa nie chcą, aby w ich mieście powstało 
rondo, które umożliwiałoby dojazd dla samochodów dostawczych 
i tirów zaopatrujących planowany market Lidl. Podczas sesji Rady 
Powiatu Pruszkowskiego dali wyraz swojemu niezadowoleniu  
z decyzji starosty w sprawie pozwolenia na budowę marketu.         

– Wbiliście nam nóż  
w plecy dwa dni przed 

terminem – mówił jeden 
z mieszkańców
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PERŁY MAZOWSZA 
   - GŁOSOWANIE TRWA!!! czytaj str. 6

dokończenie na str. 3
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\\\ Nowy RAdNy  
Rafał Sieradzki został nowym 
radnym Powiatu Pruszkowskie-
go. Podczas ostatniej sesji złożył 
uroczyste ślubowanie.             
Obsadzenie mandatu w Radzie Po-
wiatu związane było ze śmiercią 
radnej Katarzyny Figiel. Sieradzki 
startował w wyborach samorządo-
wych w gminie Raszyn z listy KKW 
Platforma.Nowoczesna Koalicja 
Obywatelska. Zdobył 382 głosy. 
W zaistniałej sytuacji uzyskał naj-
większe kolejno poparcie.
Podczas sesji Rady Powiatu 4 lute-
go Rafał Sieradzki złożył ślubowa-
nie. – Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec narodu 
polskiego, strzec suwerenności i interesów państwa polskiego. Czynić wszystko 
dla pomyślności ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli. 
Przestrzegać konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej. tak mi dopomóż 
Bóg – wyrecytował nowy radny.
Sieradzki jest członkiem Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych, Komisji inwestycji, 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa oraz wiceprzewodniczącym Komisji Skarg, Wnio-
sków i Petycji.
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\\\ RASZYN

Raszyńscy radni wyrazili  
zgodę na zawarcie 
porozumienia z Warszawą  
w sprawie transportu 
zbiorowego. W 2020 roku 
gmina za komunikację zapłaci 
ponad 2,7 mln zł.              

Nie brakuje osób, które twierdzą, że 
wygodniej jest przemieszczać się 

komunikacją miejską.Po pierwsze przy-
czyniamy się do ochrony środowiska, 
po drugie nie tracimy czasu w korkach. 
Ważna jest ilość połączeń do miejsca 
docelowego. Przez gminę Raszyn prze-
jeżdża kilka autobusów, które docierają 
do Warszawy. Dzięki temu mieszkańcy 
bez problemu mogą dojechać do pracy, 
szkoły czy urzędów.

Kwestia transportu zbiorowego jest 
niezwykle złożona. W sierpniu 2014 ro-
ku gmina Raszyn zawarła porozumie-
nie z Warszawą w sprawie powierze-

nia zadań związanych z komunikacją. 
Obejmowało ono funkcjonowanie dzie-
więciu linii autobusowych dziennych 
oraz jednej nocnej. Wraz z końcem 2019 
roku zlikwidowano jedną z nich – L23, 
która łączyła Raszyn z Pruszkowem. 
Działanie to wiąże się z zawarciem no-
wego porozumienia przez gminę Ra-
szyn z miastem stołecznym Warszawa. 
Zarząd transportu Miejskiego nadal 
będzie odpowiadał za funkcjonowanie 
linii 703, 706, 707, 711, 715, 721, 728, 
737 oraz N88.

Współpraca wiąże się z kosztami 
dotyczącymi utrzymania linii na terenie 
gminy Raszyn. W 2020 roku samorząd 
wyda na ten cel ponad 2,7 mln zł. Staw-
ka rozliczeniowa za 1 kilometr pracy 
eksploatacyjnej autobusu to 8,89 zł. 
Miesięcznie gmina przeznaczy na trans-
port ponad 225 tys. zł.

Warto wspomnieć, że niedawno 
raszyński samorząd uruchomił dwie 
nowe linie lokalne – R1 i R2.

Artur Szpuda

Odnowią porozumienie
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Miesięcznie gmina 
przeznaczy na transport 

ponad 225 tys. zł

\\\ PRUSZKÓW

Prezydent Pruszkowa Paweł 
Makuch podpisał z PGNiG Obrót 
Detaliczny porozumienie  
o współpracy na rzecz poprawy 
jakości powietrza. W związku  
z tym w Urzędzie Miasta pojawi 
punkt informacyjny, w którym 
mieszkańcy otrzymają fachową 
pomoc.              

Z większa się świadomość metod tro-
ski o jakość powietrza. Korzystamy 

z komunikacji miejskiej, aby zmniejszyć 
ilość wytwarzanych spalin. W okresie 
letnim chętnie wsiadamy na rowery. 
Można korzystać z dofinansowań na 
wymianę pieców czy też montaż odna-
wialnych źródeł energii.

Pruszków wykonał krok w kierunku 
zwiększania świadomości i edukowania 
mieszkańców. Prezydent Paweł Makuch 
podpisał porozumienie z PGNiG, które-
go celem są działania informacyjne oraz 
zachęcanie do korzystania ze źródeł 

ciepła zasilanych paliwem gazowym. 
W pruszkowskim magistracie zostanie 
utworzony punkt informacyjny. Pra-
cownik PGNiG będzie udział wszelkich 
wiadomości oraz wsparcia w zakresie 
projektowania i realizacji inwestycji 
związanych z wymianą pieców opala-
nych paliwem stałym na kotły gazowe. 

Dodatkowo mieszkańcy będą mogli 
złożyć wnioski o przyłączenie do sieci.

Warto przypomnieć, że trwa na-
bór dokumentów o udzielenie dotacji 

na wymianę kotłów. Wnioski można 
składać do końca lutego br. Wysokość 
dofinansowania może wynieść nawet 
75% (nie więcej niż 8 tys. zł).

Artur Szpuda

\\\ REGUŁY

Wątpliwości zostały rozwiane. 
Maszt Polskiej agencji Żeglugi 
Powietrznej nie zostanie 
zlokalizowany w Regułach.              

M ieszkańcy mieli wiele obaw w 
związku z planowaną inwestycją 

w postaci budowy kampusu PaŻP przy 
ul. Powstańców Warszawy. Roboty mają 
ruszyć w 2022 roku, ale od dłuższego 
czasu sprawa była przedmiotem dysku-
sji. W dialogu uczestniczyły władze gmi-

ny, mieszkańcy i przedstawiciele PaŻP. 
Radni przyjęli stanowisko, w którym 
zwracali uwagę na konieczność zmia-
ny lokalizacji masztów nadawczych. 
Również podczas spotkania konsulta-
cyjnego mieszkańcy przedstawili taki 
postulat.

Zaniepokojenie wzbudziło uzyska-
nie przez PaŻP zezwolenia na realizację 
inwestycji, w którym uwzględniono bu-
dowę dwóch wież. instytucja uspokaja-
ła, że podejmie działania zmierzające do 
zmiany decyzji. W ostatnich dniach wójt 
Michałowic Małgorzata Pachecka spot-

kała się z prezesem PaŻP Januszem Ja-
niszewskim i dyrektor Bogusławą Chło-
pek. Mieszkańcy mogą odetchnąć z ulgą, 
bo sprawa znalazła swój finał. Dodajmy, 
że szczęśliwy. – Maszt, początkowo pla-
nowany w Regułach, będzie zlokalizo-
wany poza powiatem pruszkowskim. 
to realizacja przez PaŻP postulatu zgło-
szonego przez mieszkańców podczas 

spotkania konsultacyjnego w zeszłym 
roku – poinformowała wójt Małgorzata 
Pachecka i jednocześnie podkreśliła, że 
oczekiwanie było związane z mnogością 
działań, które musiała wykonać PaŻP. 
– to nie tylko znalezienie nowej loka-
lizacji, lecz również analiza możliwości 
technicznych, nowy projekt, uzyskanie 
zgód itp. – dodała.

Artur Szpuda

Umowa z PGNiGMasztu nie będzie
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Podpisanie umowy

W pruszkowskim 
magistracie zostanie 

utworzony punkt 
informacyjny
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– Maszt, początkowo 
planowany w Regułach, 

będzie zlokalizowany 
poza powiatem 
pruszkowskim  

– poinformowała wójt
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Spotkanie wójt Michałowic z przedstawicielami PAŻP
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Zwróciła uwagę na działania prowadzo-
ne przez konserwatora zabytków oraz 
kwestię własności gruntu, a także dwu-
krotne uchylenie decyzji o zawieszeniu 
przez wojewodę mazowieckiego. Sta- 
rosta Krzysztof Rymuza wskazywał, że 
w takiej sytuacji konieczne było podję-
cie decyzji. – Nie ma podstaw prawnych 
do tego, żebyśmy odmówili tej decyzji 
firmie Lidl, ponieważ kwestie dotyczące 
toczącego się postępowania w sprawie 
własności wojewoda uznał za nieistotne 
i brak jednoznacznej decyzji konserwa-
tora również uznał za nie mogące nas 
powstrzymać w tym postępowaniu – 
mówił podczas sesji Krzysztof Rymuza. 
Jednocześnie podkreślał, że w przypad-
ku braku decyzji i bycia stroną w postę-
powaniu odszkodowawczym, powiat 
poniósłby odpowiedzialność finansową, 
na co go nie stać.

Starosta przedstawił również kwe-
stię warunków umożliwiających rea-
lizację inwestycji. –  Miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego 
został uchwalony przez reprezentan-
tów gminy Michałowice, wybranych w 
demokratycznych wyborach, w 2004 
roku i przez następne 16 lat ten plan 
dopuszczał realizację wielkopowierzch-
niowych budynków handlowych w tym 
miejscu. aktualna kadencja, która roz-
poczęła się w listopadzie 2018 roku, a 
więc już rok i trzy miesiące temu, pod-
jęła działania w zakresie zmiany planu 
w lipcu 2019 roku. Najpierw w tej spra-
wie nie działo się nic 16 lat, a o budowie 
Lidla mówiło się od 2-3 lat – tłumaczył 
Rymuza. 

\\\   Kwestia ronda
Żeby market mógł powstać i funk-

cjonować, trzeba zapewnić odpowiedni 
dojazd dla samochodów dostawczych i 
tirów. to właśnie tirów na drogach i ol-
brzymiego ronda ingerującego w układ 
urbanistyczny Komorowa najbardziej 
obawiają się mieszkańcy. Podczas sesji 
w starostwie sprawę przedstawiła rad-
na gminy Michałowice Joanna Kowal-
czyk. – Pani wójt gminy Michałowice 
wydała pisemne stanowisko, że dyspo-
nując działkami niezbędnymi do rozbu-

dowy ronda nie da zgody na rozbudowę 
dla potrzeb ruchu tirów i nie udostępni 
działek gminnych. to nie powstrzyma-
ło biegu wydarzeń, bo ostatecznie sta-
rosta podpisał z Lidl umowę o rondo 
z zastosowaniem procedury ZRiD do-
puszczającej wywłaszczenie gminy z jej 
gruntów. Jest to absolutnie kuriozalna 
umowa, w której wbrew woli mieszkań-
ców i gminy przy pomocy specustawy 
drogowej powstanie rondo dla ruchu 
tirów na korzyść prywatnego inwestora 
– powiedziała Joanna Kowalczyk.

– Umowa na rondo jest warunko-
wa i może być zmieniana – wyjaśniał 
starosta. 

\\\   Nóż w plecy
Dyskusja była niezwykle ożywio-

na. Głos zabierali kolejni radni, którzy 
kierowali pytania do starosty. Również 
mieszkańcy wyrażali swoje niezado-
wolenie z decyzji powiatu i wydania 
pozwolenia na budowę. ich zdaniem 
starostwo pospieszyło się, ponieważ 
niebawem miał się uprawomocnić 
plan zagospodarowania przestrzenne-
go dla terenu, który jest przedmiotem 
dyskusji. – Wbiliście nam nóż w plecy 
dwa dni przed terminem. tłumaczenie 
pana starosty, że bylibyście narażeni na 

odszkodowanie dla Lidla jest śmiesz-
ne. Każdy prawnik to powie. Jeżeli nie 
upłynął termin na wydanie pozwolenia, 
starosta mógł wydać decyzję 5 lutego i 
wówczas byłaby to decyzja odmowna 
zgodnie z nowym planem zagospoda-
rowania przestrzennego, który zakazu-
je budowy wielkopowierzchniowych 
obiektów handlowych w Komorowie. 
Żaden sąd nie przyznałby racji Lidlowi 
– prezentował Michał Jeżewski, prze-
wodniczący Osiedla Komorów.

W sprawę zaangażowane były sto-
warzyszenia, radni i sami mieszkańcy. 
Zebrano 1000 podpisów przeciw bu-
dowie Lidla. Mieszkańcy jasno wyrazili 
swoje zdanie, ale starosta podkreślał, że 
działał w oparciu o przepisy. – Decyzja 

jest zgoda z prawem. Kwestia związana 
jest z sytuacją, w której jedynym odpo-
wiedzialnym za niewydanie zgody na 
budowę w przewidzianym przepisami 
terminie byłby starosta, w związku z 
dwiema decyzjami wojewody usuwa-
jącymi możliwości opóźnienia działa-
nia. W ogólnej sytuacji jestem przeko-
nany, że postąpiłem słusznie, zgodnie  
z przepisami prawa – wyjaśniał Krzysz-
tof Rymuza.

Starosta zapewniał również, że ron-
do nie powstanie, jeśli nie dojdzie do 
budowy marketu. – Nie będzie ronda  
w tym miejscu i w tym mieście, gdyż  
jest to umowa zależna. Nie jest samoist-
na – mówił Rymuza. Wskazywał rów-
nież mieszkańcom możliwość odwoła-
nia się do wojewody mazowieckiego. 
Mieszkańcy Komorowa podkreślali,  
że wykonanego kroku staroście nie za-
pomną.

Artur Szpuda

Nie dla tirów w Komorowie

Starosta Krzysztof Rymuza

Właściciel auta podejrzewał podpale-
nie. O swoich przypuszczeniach zawia-
domił Komendę Powiatową Policji w 
Grodzisku. Podejrzenia nasiliły się, gdy 
trzy dni później w tej samej miejsco-
wości spłonęło kolejne auto. – Jest po-
dejrzenie, że mogło to być podpalenie. 
Zabezpieczyliśmy nagranie z monitorin-
gu znajdującego się na posesji. Zawsze 
w takich przypadkach jest procedura z 
udziałem biegłego. to wszystko co moż-
na na ten temat powiedzieć – mówiła 

wówczas asp. Sztab. Katarzyna Zych, 
rzecznik prasowy KPP w Grodzisku 
Mazowieckim. Dwa tygodnie później, 2 
lutego doszło do kolejnego pożaru auta 
– tym razem w Budach Starych. Dzień 
później strażacy z Grodziska i Jaktorowa 
znów interweniowali w Budach Zosi-
nych, gdzie tym razem w ogniu stanęła 
stodoła. 

Podejrzenie, iż za pożarami stoi 
jedna osoba, skłoniło prokuraturę do 
wszczęcia dochodzenia w tej sprawie. 
Śledztwo jest prowadzone we współ-
pracy z Komendą Powiatową Policji 
oraz komisariatem w Jaktorowie. Do 
sprawy odniósł się również jaktorow-
ski magistrat. 

– W związku z licznymi nocnymi 
podpaleniami aut jak również pustosta-
nów na terenie naszej gminy, prosimy 
mieszkańców o wzmożoną czujność. 
Wszelkie sytuacje budzące państwa 
niepokój prosimy zgłaszać pod numery 
alarmowe 112 lub 997. informujemy 
jednocześnie, iż Komisariat Policji w 
Jaktorowie pod nadzorem prokuratu-
ry oraz Komendy Powiatowej Policji w 
Grodzisku Mazowieckim prowadzi do-
chodzenie w w/w sprawie – czytamy w 
komunikacie Urzędu Gminy Jaktorów. 

Zgodnie z art. 163 kodeksu karnego, 
umyślne wywołanie pożaru zagrożone 
jest karą od roku do 10 lat pozbawienia 
wolności. Jeśli wskutek działań podpala-
cza dojdzie do ciężkiego uszczerbku na 
zdrowiu lub śmierci człowieka, sprawcy 
grozi od 2 do 12 lat więzienia. 

Tekst i zdjęcie Karolina Hofman

Nocne podpalenia

Wszelkie sytuacje 
budzące niepokój należy 

zgłaszać pod numery 
alarmowe 112 lub 997

R E K L A M A

\\\ REGION

W tym roku ma ruszyć 
dobrowolny wykup gruntów 
pod budowę Centralnego 
Portu Komunikacyjnego. 
Władze spółki rozpoczęły 
także konsultacje społeczne 
w sprawie przebiegu tras 
dojazdowych do lotniska.               

P lany budowy nowego portu lot-
niczego wchodzą w kolejny etap. 

Właśnie rozpoczęły się konsultacje 
dotyczące wytyczenia linii kolejowych 
i dróg dojazdowych do CPK. Spółka 

opublikowała Strategiczne Studium 
Lokalizacyjne (SSL).

– Chcemy, żeby mieszkańcy mieli 
bezpośredni wpływ na nasze inwesty-
cje, np. na to, w jaki sposób zaprojek-
tujemy przyszłe linie kolejowe CPK. 
Dlatego każda ze zgłoszonych uwag zo-
stanie sprawdzona przez specjalistów 
w sposób drobiazgowy – mówi Marcin 
horała, pełnomocnik rządu ds. CPK. 

Z dokumentem SSL można za- 
poznać się na stronie internetowej 

konsultacje.cpk.pl. Mieszkańcy mogą 
zgłaszać swoje uwagi do studium do  
10 marca. 

W niedawnej rozmowie z portalem 
money.pl prezes spółki CPK Mikołaj 
Wild zapowiedział również, że wkrót-
ce rozpocznie się dobrowolny wykup 
gruntów pod przyszłe lotnisko. to obiet-
nica o tyle zaskakująca, że dokładna lo-
kalizacja portu wciąż nie jest znana; w 
tej samej rozmowie Wild poinformował, 
że trwają prace nad tzw. masterplanem, 
który dopiero ma wskazać umiejscowie-
nie inwestycji. – Mówimy o nabywaniu 
gruntów, ponieważ tego oczekują od nas 
zgłaszający się mieszkańcy z regionu 

przyszłego lotniska – tłumaczy prezes 
CPK. – Chodzi o tereny w granicach, któ-
re były już przedstawione mieszkańcom 
i które wynikają z analizy lokalizacyjnej 
firmy aRUP. to duża powierzchnia, pra-
wie 70 km2.

Jak więc widać, z budową lotniska 
wiąże się jeszcze wiele niewiadomych. 
Czy planowany termin otwarcia portu 
w 2029 r. okaże się realny? Czas pokaże. 

Tekst i zdjęcie Karolina Hofman

CPK coraz bliżej

Pierwsze samoloty mają wylądować na CPK najpóźniej w 2029 r.

W sprawę zaangażowane 
były stowarzyszenia, 

radni i sami mieszkańcy. 
Zebrano 1000 podpisów 
przeciw budowie Lidla
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ze str. 1

dokończenie ze str. 1
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\\\ PRUSZKÓW

22 lutego w Muzeum 
Starożytnego hutnictwa 
Mazowieckiego im. Stefana 
Woydy w Pruszkowie wystąpi 
Katarzyna Duda. towarzyszyć 
jej będzie orkiestra Kameralna 
N-harmonia. Wydarzenie 
będzie piątym koncertem  
w bieżącym sezonie.              

Szykuje się wyjątkowe spotkanie 
muzyczne. Katarzyna Duda prezen-

tuje najwyższy poziom artystyczny, a 

jej koncerty dostarczają niezapomnia-
nych emocji. Skrzypaczka zachwyca nie 
tylko w Polsce, ale i na całym świecie. 
Duda występowała m.in. Lincoln Cen-
ter i Carnegie hall w Nowym Jorku, Sali 
Rossiniego w Padwie czy Kawai Omo-
tesando hall w tokio. artystka zdobyła 
wiele prestiżowych nagród – jest lau-
reatką Międzynarodowego Konkursu 
Skrzypcowego tibiora Vargi w Sion 
oraz Międzynarodowego Konkursu na 
Skrzypce Solo im. tadeusza Wrońskiego 
w Warszawie. Nagrała pięć albumów.

W Pruszkowie skrzypaczka wystąpi 
w towarzystwie zespołu Kameralna N-
-harmonia. artyści rozpowszechniają 

muzykę klasyczną wśród różnych grup 
słuchaczy. Orkiestra podróżuje po ca-
łym kraju i występuje na licznych fe-
stiwalach. Kameralna N-harmonia ma 
w dorobku wykonanie „Stabat Mater” 
Pergolesiego z Warszawskim Chórem 
Międzyuczelnianym i solistami Filhar-
monii Narodowej.

Podczas koncertu „Osiem pór roku” 
artyści zaprezentują dzieła antonio Vi-
valdiego i astora Piazzolli. Wydarzenie 
odbędzie się 22 lutego o godz. 19.00 w 
Muzeum Starożytnego hutnictwa Ma-
zowieckiego. Bilety w cenie 30 zł do na-
bycia na miejscu. Koncert jest piątym 
wydarzeniem w ramach trwającego se-
zonu. Kolejne zaplanowano na 14 marca 
i 4 kwietnia.

Tekst i zdjęcie Artur Szpuda

\\\ PIASTÓW

Pięć par z Piastowa  
odebrało z rąk burmistrza 
Grzegorza Szuplewskiego 
medale za długoletnie pożycie 
małżeńskie.              

P ięćdziesiąt lat temu połączyła ich 
miłość i razem idą przez życie. Po-

tęga uczucia jest czymś niezwykłym, co 
pozwala pokonywać trudności i wspól-
nie cieszyć się z sukcesów. Są różne 
chwile, ale zawsze obok jest kochająca 
osoba, na którą można liczyć. Bagaż 
doświadczeń jeszcze bardziej scala 
związek i z sentymentem powraca się 
do dawnych lat.

Okazję do pięknych wspomnień 
miało pięć par w Piastowie. W Miejskim 
Ośrodku Sportu i Rekreacji burmistrz 
Grzegorz Szuplewski wręczył meda-
le za długoletnie pożycie małżeńskie 
nadane przez prezydenta RP. Niektóre 

z par mają staż dłuższy niż 50 lat. Me-
dale otrzymali państwo: ewa i Marian 
Buczkowscy, Janina i henryk Figatowie, 
teresa i tadeusz Parzydłowie, Janina i 
edmund tomkielowie oraz Genowefa 
i Lucjan Sakowscy. Podczas uroczysto-
ści nie brakowało ciepłych słów, wspo-
mnień, serdecznych życzeń i kwiatów.

aby otrzymać medale za długolet-
nie pożycie małżeńskie, należy zgłosić 
się do Urzędu Stanu Cywilnego. Mogą 
dokonać tego jubilaci bądź ich bliscy. 
Warto wykonać taki krok, ponieważ to 
wyjątkowe przeżycie dla małżeństw i 
ich rodzin.

Artur Szpuda

Osiem pór roku

50 lat wspólnego życia

FO
t. 

UR
Zą

D 
M

ie
JS

Ki
 W

 P
ia

St
OW

ie

Koncert odbędzie się w Muzeum Starożytnego Hutnictwa Mazowieckiego

Medale otrzymało pięć par

Podczas koncertu  
Katarzyna Duda,  
w towarzystwie 

orkiestry Kameralna 
N-harmonia, 

zaprezentuje dzieła 
antonio Vivaldiego  

i astora Piazzolli

\\\ MAZOWSZE

W pierwszej edycji Budżetu 
Obywatelskiego Mazowsza 
do dyspozycji mieszkańców 
jest 25 mln złotych. W marcu 
rozpocznie się etap składania 
wniosków.              

i dąc wzorem mniejszych jednostek 
samorządu, radni Sejmiku Mazo- 

wieckiego postanowili oddać w ręce 
mieszkańców również fragment bu-
dżetu województwa. W pierwszym ro-
ku samorząd przeznaczył na ten cel 25 
mln zł. Kwota wydaje się imponująca, 
ale jeśli spojrzymy na wielkość woje- 
wództwa, a zatem liczbę potencjal- 

nych chętnych do zagospodarowania 
tych pieniędzy, okazuje się, że walka o 
nie może być zacięta. Kwota zostanie 
bowiem podzielona na zadania ogólno-
wojewódzkie – 5 mln zł oraz podregio-
nalne – pozostałe 20 mln zł. Podregiony 
obejmują od 3 do 7 powiatów. Powiaty 
pruszkowski i grodziski znalazły się w 
podregionie warszawskim zachodnim 
wraz z powiatami nowodworskim, pia-
seczyńskim i warszawskim zachodnim. 
W sumie do dyspozycji mieszkańców 
aż 31 gmin będzie kwota 1,858 mln 
złotych.

– Nie jest to rzeczywiście kwota 
wysoka, ale ten budżet ma charakter 
pilotażowy – podkreśliła podczas kon-
ferencji prasowej anna Obłoza, koor-
dynująca projekt z ramienia Urzędu 
Marszałkowskiego. – Jeśli jednak okaże 
się, że zainteresowanie jest bardzo du-
że, w przyszłym roku pula ta zostanie 
zwiększona.

W BOM zasady są podobne jak w 
innych budżetach partycypacyjnych. 
Projekty mogą zgłaszać mieszkańcy in-
dywidualnie lub grupowo. Mogą to być 
zadania inwestycyjne lub tzw. projekty 
miękkie – różnego rodzaju kursy, szko-
lenia czy zajęcia, imprezy kulturalne czy 
sportowe. Ważne, by zadania te mieś-
ciły się w zakresie działań samorządu 
wojewódzkiego. a w przypadku zadań 
inwestycyjnych muszą one dotyczyć 
nieruchomości, którymi dysponuje 
województwo. anna Obłoza zapew-
niła, że w najbliższym czasie na stro-
nie internetowej BOM (https://bom. 
mazovia.pl/) znajdzie się mapa, która 

pozwoli określić, które nieruchomości 
są w gestii województwa mazowieckie-
go. Znajdziemy tam również wykaz za-
dań należących do samorządu. 

Projektodawca musi znaleźć 50 
osób, które poprą jego pomysł. Następ-
nie w dniach 2-31 marca złożyć projekt 
online, osobiście lub za pośrednictwem 
poczty. trzeba pamiętać, że wartość 
projektu inwestycyjnego nie może 
przekraczać 1 mln złotych, w przypadku 
projektów pozostałych jest to 200 tys. 
złotych. i oczywiście z założenia zada-
nie ma być możliwe do zrealizowania 
w ciągu jednego roku budżetowego. W 
kwietniu projekty zostaną ocenione pod 
względem formalnym. Od 20 lipca od 16 
sierpnia mieszkańcy w głosowaniu in-

ternetowym zdecydują, które projekty 
powinny ich zdaniem trafić do realizacji. 
Każdy będzie mógł zagłosować na jeden 
projekt ogólnowojewódzki i jeden pod-
regionalny. Przy czym wcale nie musi 
to być projekt z regionu zamieszkania.

– Na każdym etapie realizacji pro-
jektu mieszkańcy mogą liczyć na wspar-
cie merytoryczne naszych pracowników 
– zapewnił dyrektor delegatury Urzędu 
Marszałkowskiego w Piasecznie Leszek 
Zarzycki. 

Obecnie trwają spotkania informa-
cyjne, na których mieszkańcy mogą się 
dowiedzieć wszystkiego, co ich intere-
suje w związku z budżetem partycypa-
cyjnym Mazowsza. 

– Chcemy pokazać mieszkańcom, 
że mają możliwość wpłynąć choć częś-
ciowo na to, jak zostaną wydane pie-
niądze pochodzące z ich podatków – 
mówił Piotr Kandyba, radny Sejmiku 
Mazowieckiego. 

W 2021 roku zrealizowane zostaną 
te zadania, które uzyskają największą 
liczbę głosów aż do wyczerpania środ-
ków w danym podregionie czy puli ogól-
nowojewódzkiej. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

25 milionów
dla województwa

Reprezentanci Urzędu Marszałkowskiego oraz Sejmiku Mazowieckiego  
zachęcali do składania wniosków do BOM

W BOM zasady są 
podobne jak  

w innych budżetach 
partycypacyjnych

\\\ wózeK, RoweR i telewizoR  
Styczniowa sesja Rady Miejskiej obfitowała w prezenty dla mieszkańców.              
Najpierw swoje pierwsze cztery kółka otrzymała malutka Lenka – pierwsza obywa-
telka gminy urodzona w 2020 r. Zgodnie z grodziską tradycją rodzice dziewczynki 
otrzymali wózek, fotelik samochodowy i wyprawkę. tym samym w Grodzisku zapa-
nował parytet – w ciągu 12 edycji akcji prezenty powitalne otrzymało 6 dziewczynek 
i 6 chłopców. Na tym jednak nie koniec obdarowywania mieszkańców. Podczas tej 
samej sesji wręczono nagrody w konkursie „Zamelduj się i wygraj”, zachęcającym 
nowych mieszkańców do meldunku w gminie Grodzisk Maz. akcja przyniosła po-
zytywny skutek – w czasie trwania konkursu w gminie zameldowało się blisko 300 
osób. Wśród uczestników rozlosowano m.in. rower, telewizor i ekspres do kawy. 

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI
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\\\ PIASTÓW

Od 1 września w Zespole 
Szkół im. Fridtjofa 
Nansena w Piastowie mają 
zostać utworzone klasy 
o profilu przygotowania 
wojskowego. Zarząd Powiatu 
Pruszkowskiego złoży  
do ministra obrony narodowej 
wniosek w tej sprawie.              

P ostępowanie jest podyktowane 
zmianą przepisów. Od stycznia br. 

o utworzeniu oddziałów przygotowa-
nia wojskowego będzie odpowiedzialny 
minister obrony narodowej, do którego 
organ prowadzący placówkę zobowią-
zany jest złożyć wniosek. W związku z 
tym powiatowi radni podjęli stosow-
ną uchwałę. – Przede wszystkim ma 
upoważnić zarząd do przygotowania i 
złożenia wniosku do ministra obrony 

narodowej. Chęć utworzenia takich od-
działów wyraził Zespół Szkół im. Frid-
tjofa Nansena w Piastowie. Jedną klasę 
na poziomie liceum ogólnokształcące-
go, drugą w technikum – tłumaczyła 
podczas ostatniej sesji Małgorzata Ku-
charska, naczelnik Wydziału edukacji, 
Kultury i Sportu w pruszkowskim sta-
rostwie. – Przypominam, że w tej szko-
le na każdym poziomie jest taka klasa. 

Szkoła ma już pewne tradycje w tym 
względzie i chciałaby to kontynuować. 
W związku z tym prośba o upoważnie-
nie zarządu do przygotowania takiego 
wniosku – dodawała.

Zarząd ma czas do 31 marca na 
dopełnienie wszelkich formalności. 
– Szkole bardzo na tym zależy, bo ma 
już wypracowane metody pracy, do-

świadczenie w tym względzie, a przede 
wszystkim chętnych uczniów, którzy 
chcieliby przyjść do takiej klasy – pod-
kreślała Małgorzata Kucharska.

Radni upoważnili zarząd do podję-
cia kroków w celu złożenia wniosku o 
utworzenie oddziałów przygotowania 
wojskowego w piastowskiej placówce. 
25 obecnych było „za”.

Artur Szpuda

Oddziały 
przygotowania 
wojskowego
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Zespół Szkół im. Fridtjofa Nansena w Piastowie

\\\ PIASTÓW

Piastowski magistrat napotkał 
trudności z wyłonieniem 
operatora linii autobusowych. 
Zawieszone zostało kursowanie 
linii P2.              

P ierwotnie postępowanie przetar-
gowe dotyczyło obsługi dwóch 

autobusów – P1 i P2. Nie obyło się bez 
trudności. Przetarg unieważniono i 
ogłoszono kolejny. Z jedną zasadniczą 
różnicą – chodziło już tylko o obsługę 
jednego autobusu. – Linia P2 została za-
wieszona z dwóch powodów – niskiego 
napełnienia autobusu i braku środków 
na rozstrzygnięcie przetargu – wyjaś-
niają urzędnicy z Piastowa.– trudności 
z wyłonieniem operatora linii P1 wyni-
kają ze względów formalnych, tj. błę-
dów w ofertach – podkreślają.

Urzędnicy otworzyli oferty, które 
wpłynęły w kolejnym postępowaniu. 
Zgłosiło się dwóch zainteresowanych. 
Kursy P1 mają odbywać się od ponie-
działku do soboty z wyjątkiem świąt. 

Należy wspomnieć, że przejazd auto-
busem jest bezpłatny.

Niewykluczone, że mieszkańcy Pia-
stowa zyskają nowe połączenie. – trwa-
ją rozmowy na temat uruchomienia no-
wej linii autobusowej. Od Ożarowa Maz. 
i Starych Babic otrzymaliśmy propozy-

cję przyłączenia się do nowoprojekto-
wanej linii autobusowej obsługującej 
te dwie gminy i Piastów. Ustalane są w 
tej chwili szczegóły naszego wspólnego 
działania – przekazali nam urzędnicy.

Artur Szpuda

Autobusowe perypetie
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Brak środków to jedna z przyczyn zawieszenia P2

„Szkole bardzo  
na tym zależy, bo ma już 
wypracowane metody 
pracy, doświadczenie  

w tym względzie,  
a przede wszystkim 
chętnych uczniów, 

którzy chcieliby przyjść 
do takiej klasy”

\\\ BRWINÓW

Dobiegają końca prace  
przy budowie ul. Wolności  
w Parzniewie. Nowa droga 
spina ulice Przyszłości 
i Solidarności, dając 
mieszkańcom alternatywę  
dla dojazdu ul. Działkową.               

B udowa nowej ulicy rozpoczęła się 
jesienią ubiegłego roku. Udało się 

wówczas zrealizować pierwszy etap 
prac – powstał odcinek łączący ul. So-

lidarności i Młodości. Druga część prac 
objęła budowę jezdni, ronda, chodnika, 
ścieżki rowerowej i ciągu pieszo-rowe-
rowego na odcinku do ul. Przyszłości. 
Na całej długości drogi wykonano tak-

że kanalizację deszczową, oświetlenie 
uliczne, a także przebudowano sieć 
energetyczną. W projekcie znalazły się 
również 74 miejsca parkingowe (w tym 
2 przeznaczone dla osób z niepełno-
sprawnościami). Licząca blisko 1 km no- 
wa ulica została już oddana do użytku.  

– inwestycja zrealizowana została 
z udziałem dofinansowania z Funduszu 
Dróg Samorządowych. Umowa pomię-
dzy gminą Brwinów a wojewodą ma-
zowieckim o dofinansowanie zadania  
„Budowa ulicy Wolności w Parzniewie 
łączącej drogi powiatowe 3141W i 
3124W” została zawarta 23 paździer-
nika 2019 r. – informuje magistrat. – 
Gmina Brwinów otrzymała wsparcie 
finansowe w wysokości 2 119 596 zł. 
Całkowity łączny koszt budowy ul. Wol-
ności uwzględniający realizację zarów-
no i, jak i ii etapu inwestycji wraz z kosz-
tem pełnienia nadzorów inwestorskich 
wyniósł 6 597 842,89 zł.

Wzdłuż ul. Wolności pojawiły się 
także nowe nasadzenia – pracownicy 
Referatu Ochrony Środowiska i Rolni-
ctwa posadzili tu 21 platanów. 

Kolejny etap prac drogowych w 
Parzniewie będzie należał do samorzą-
du powiatowego. Starostwo wkrótce 
rozpocznie rozbudowę ul. Solidarności 
na odcinku od przejazdu kolejowego 
do ul. Działkowej. Jesienią inwestycja 
otrzymała zezwolenie na realizację 
(ZRiD), aktualnie trwają ustalenia do 
projektu. 

Karolina Hofman

Wolności już przejezdna

Wzdłuż nowej ulicy zasadzono  
szpaler 21 drzew
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Budowa nowej ulicy 
rozpoczęła się jesienią  

ubiegłego  roku
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Zamów ogłoszenie 
DROBNE 

za DROBNE 
tel. 786 202 066

DAM PRACĘ 

NORWA pLANTS piaseczno zatrudni pa-
nie do rozmnażania roślin. Praca siedzą-
ca. Szkolenie dla osób bez doświadczenia. 
Umowa o pracę, pełny etat 7.00 -15.00. 
Tel. 22 7562065 poniedziałek - piątek 
8.00-14.00. Dołącz do Nas!

Zatrudnimy Panią z orzeczeniem  
o niepełnosprawności do sprzątania  
pomieszczeń w zakładzie produkcyjnym 
- w piasecznie. praca w godz rannych, 
lub popołudniowych. Tel. 798063836

Firma z Raszyna zatrudni  
kierowcę kat. B transporty, W-wa  

i okolice, 535 170 170 

Poszukujemy Kasjera-Sprzedawcy  
do delikatesów w józefosławiu  
koło piaseczna. informacje  
pod numerem 660-950-975  

Pilnie zatrudnię pracowników budowla-
nych. Warszawa i okolice Tel. 691 024 183

zatrudnię pomoc kuchenną. praca  
w Konstancinie. 600 250 437

praca dla operatorów maszyn produkcyj-
nych Baniocha tel. 725 258 529

zatrudnię stajennegO 502 545 575

Kierowca kat. C, praca na terenie  
piaseczna i okolic. Tel. 692 397 100

Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza. Tel. 506 59 55 55

praca przy elewacji i murowaniu,  
stałe brygady Tel. 697 368 377

Rowerowy mechanik do sklepu  
w piasecznie 501 516 652
Zatrudnię osobę na skup złomu  
Baniocha. tel. 514310146 
Poszukujemy do sprzątania szkoły  
poniedziałek - piątek, godz. 16 - 21,  
tel. 512 202 601
Ogrodnik - pielęgnacja zieleni, mile  
widziane doświadczenie, prawo jazdy 
kat. B, tel. 511 126 841
Firma ogrodnicza zatrudni doświadczo-
nych ogrodników, również na stanowisko 
kierownicze, tel. 505 075 670   

USŁUGI  
Organizujemy transport i przeprowadzki, 
oferujemy sprzątanie garaży, komórek, 
strychów. wywóz złomu oraz sprzątanie 
podwórek. Zapraszam Tel. 530552403 
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661 

Ekipa murarzy przyjmie zlecenie  
na budowę domów w sezonie 2020.  
Tel. 665 183 980

Docieplanie Budynków, Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046

POMPY CIEPŁA tel. 604 895 675 
Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721
pRANIE - CzYSzCzENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 
Malowanie, remonty 603344991 
Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26
GLAzURA, GRES, REMONTY 601 21 94 82
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
Mixokret, posadzki betonowe.  
501 019 217 
Docieplanie Budynków 795 96 96 96 
Docieplanie poddaszy pianą pur  
tel. 607 378 288
Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721
Tynki Gipsowe Maszynowe 501 019 217
Dachy, podbitka, sprzedaż, 
tel. 692 194 998
Wylewki Tynki agregatem  
tel. 607 378 288
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352
Kominiarz tel. 500 214 632 
przeprowadzki tel. 505 591 721
Elektryk tel. 666 890 886 

Tynki maszynowe 533125444

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Budowa domów, tel. 730 358 998

Elewacje, ocieplenia, tel. 730 358 998

Tynki gipsowe, tel. 730 358 998 

Schody dąb, jesion, tel. 510 128 912

Cyklinowanie, tel. 510 128 912

Dekarskie, obróbki blacharskie,  
rynny, papa termozgrzewalna,  
kominki, blachodachówki, trapez,  
tel. 696 828 339

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907  

SPRZEDAM 

drewno kominkowe, opałowe, każda 
ilość, tanio, tel. 502 544 959 

Sosna opałowa, tel. 791 394 791

zamrażarkę do lodów tel. 721 406 227

KUPIĘ  

Firmę - każda opcja 720908080

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418   

AUTO-MOTO KUPIĘ

sKup aut najwYŻsze cenY  
503901642 

Skup skuterów i motocykli.  
Wszystkie marki. Tel. 510 210 692

Skup Aut, wszystkie marki.  
Gotówka od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Odkupimy twoje auto uczciwie  
tel. 513 323 123

Skup aut 2002-2020r. 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

AUTO-MOTO SPRZEDAM

Toyota Land Crusier 2001 4x4  
OFF ROAD idealna na wyprawy – 45 tys. 
tel. 789 100 600  

Mitsubishi Lancer Sportback 2010  
stan bdb – 27 tys. tel. 789 100 600   

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię dziaŁKę dO 40 tys. 796-824-851
Firma obrotu nieruchomościami  (30 lat 
na rynku) przyjmie do sprzedaży miesz-
kania. Mogą być z nieuregulowanym pra-
wem własności (spadki, decyzje  admini-
stracyjne, przydziały itp.) 602 340 549, 
604 624 875   

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Wynajmę pomieszczenia w centrum  
Piaseczna: 74m2, 10m2, 9,3m2.  
Kontakt 22 756 72 88
pESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 
1-os 480 para 300/Os + Licz 577886988 
Hala 1000 m2 lub inne propozycje,  
Prażmów, tel. 602 77 03 61
Magazyny w Antoninowie, ochrona cało-
dobowa, tel. 604 470 270, 604 470 370   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Sprzedam działki k. Piaseczna w cenie 
ok. 15 000;  604 624 875
Sprzedam mieszkanie 57 m2 w Górze 
Kalwarii. Tel. 602768938

działka budowlana w pruszkowie  
– 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
przy potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt 
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

Tel. 601 532 534
BEZPOŚREDNIO SPRZEDAM  
NAROŻNĄ DZIAŁKĘ 715 M KW  
W ZALESIU DOLNYM PRZY GŁÓWNEJ 
DRODzE TEL. 501 156 766  

całoroczny dom z działką na terenie  
Żywieckiego parku Krajobrazowego 

350 tys. Kontakt 789 100 600 
Działki budowlane Prażmów,  
tel. 602 77 03 61

NAUKA 
polski i angielski dla dorosłych.  
721 406 227 
Matematyka tel. 664 438 144

ZDROWIE 
psychoterapia - 660 565 007,  
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

FINANSE 
Kredyty, leasing Tel. 784 992 705
Kredyty bez BIK .690-016-555

MATRYMONIALNE 
Sytuowane emerytki poznają Panów  
z Mazowsza. tel. 42/687 08 10

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Bogoria Grodzisk Mazowiecki jest o krok 
od awansu do półfinału Ligi Mistrzów  
w tenisie stołowym. 14 lutego mistrz 
Polski spotka się w starciu rewanżowym 
z ttSC UMMC.              

W fazie grupowej Ligi Mistrzów Bogoria 
zajęła 2. miejsce w grupie C. Dzięki temu 

awansowała do ćwierćfinału. tam mistrz Polski 
trafił na zwycięzcę grupy B ttSC UMMC Jekateryn-
burg. W pierwszym spotkaniu ćwierćfinałowym 
rozegranym przy ul. Westfala w Grodzisku Bogoria 
pokonała ekipę z Rosji 3:1. Rewanż zostanie roze-
grany 14 lutego o godz. 15.00 na terenie rywala.  
O postawie Bogorii rozmawiamy z jednym z za-
wodników Markiem Badowskim.
\\\ Bogoria znakomicie radzi sobie w Lidze Mi-
strzów. Czujecie, że stoicie przed historyczną 
szansą?
Na pewno są takie myśli, jednak staramy się skon-
centrować na tym, co mamy do zrobienia i na tym, 
jak mamy zagrać swoje pojedyncze mecze.
\\\ Jak to jest znajdować się w ósemce najlep-
szych ekip w Europie?
Na pewno jest to bardzo fajne uczucie. to mój drugi 
sezon w Bogorii i drugi raz ćwierćfinał Ligi Mi-
strzów, ale chcemy więcej.
\\\ Ostatnie miesiące są pasmem sukcesów Bo-
gorii. Stało się to dla was jako zespołu normą? 
Czy może jednak wzmaga koncentrację?
Staramy się cały czas utrzymywać koncentrację  
i podchodzić do każdego meczu osobno.
\\\ Jak Pan czuje się w Grodzisku? Ludzie rozpo-
znają Pana na ulicy?

Czuję się tu bardzo dobrze. Mam bardzo blisko 
rodzinę, która przyjeżdża na wszystkie moje me-
cze. Ludzie na ulicy raczej mnie nie rozpoznają, 
zdarzają się tylko pojedyncze przypadki.
\\\ Rywalizuje Pan na różnych płaszczyznach. 
Gra w turniejach międzynarodowych. Jak na 
bazie tych doświadczeń ocenia Pan poziom 
Lotto Superligi?
Na pewno jest to silna liga, aczkolwiek uważam, 
że dwa, trzy sezony temu była mocniejsza. Jednak 
można rywalizować z zawodnikami z europejskie-
go i światowego poziomu.

Artur Szpuda

Chcemy więcej
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Marek Badowski

\\\ PRUSZKÓW

Walentynki w wersji  
sportowej? to z pewnością 
ciekawy pomysł. 14 lutego  
w Szkole Podstawowej  
nr 2 w Pruszkowie odbędzie 
się walentynkowy turniej 
badmintona o puchar 
Prezydenta Miasta Pruszkowa.              

P omysły na spędzenie dnia zakocha-
nych można mnożyć w nieskoń-

czoność. Sportowy akcent może być 
wstępem do romantycznego wieczoru. 
Coraz chętniej podejmujemy inicjaty-
wy związane z aktywnością, więc przy 
tej okazji również można postawić na 
sport. Walentynkowy turniej badmin-
tona w Pruszkowie startuje 14 lute-
go o godz. 17.00. Wszyscy uczestnicy 
otrzymają pamiątkowe dyplomy, a dla 
najlepszych przygotowano wyjątkowe 
nagrody. Zwycięska para może liczyć na 
voucher do restauracji na romantyczną 
kolację. Za 2. miejsce przewidziano bi-

lety do kina, zaś za trzecie – przewod-
nik turystyczny o Paryżu z dedykacją 
prezydenta.

Z pewnością na boisku dojdzie do 
zaciętej sportowej rywalizacji. Mecz 
odbywa się do dwóch wygranych se-
tów. Wygrywa para, która jako pierwsza 
zdobędzie 21 punktów. W przypadku 
remisu 1:1 w setach rozgrywany jest tie-

-break (do 15 punktów). turniej prze-
znaczony jest dla osób, które ukończy-
ły 18. rok życia. Młodsi muszą uzyskać 
zgodę rodzica bądź opiekuna. to już na-
prawdę ostatnia chwila na zapisy. Zgło-
szenia należy przesyłać do 12 lutego 
do godziny 16.00 na adres: zapisywis@
miasto.pruszkow.pl.

Artur Szpuda

Walentynki z badmintonem

CZY WIECIE, ŻE...

Jednym z ważniejszych momentów w historii Brwinowa było otwarcie Kolei Warszawsko-Wiedeńskiej  
w 1845 r. To właśnie rozbudowie kolei miasto zawdzięcza rozwój społeczny i gospodarczy w XIX wieku.  

Jeszcze w 1825 r. Brwinów liczył zaledwie 374 mieszkańców, zaś w 1908 r. – już blisko 2000. 

\\\ MOCNA WyGRANA  
Pogoń Grodzisk Mazowiecki szlifuje formę przed startem rundy wiosennej. 
W kolejnym meczu sparingowym podopieczni Krzysztofa Chrobaka pokonali 
rezerwy Korony Kielce 4:0.             

Przygotowania do rundy wiosennej wchodzą w decydującą fazę. 7 stycznia grodzisz-
czanie wrócili do treningów, a teraz szlifują formę w spotkaniach sparingowych. W 
starciu z rezerwami Korony Kielce Pogoń pokazała się z dobrej strony. Rywale nie 
mieli zbyt wiele do powiedzenia wobec skutecznej gry zespołu Krzysztofa Chroba-
ka. Pogoń wypunktowała Koronę i wygrała pewnie 4:0. Dwie bramki dla zespołu 
z Grodziska zdobył Michał Strzałkowski, na listę strzelców wpisali się również 
Bartłomiej Gajda i adrian Grabowski. Warto dodać, że we wcześniejszych meczach 
sparingowych Pogoń pokonała Znicza Pruszków 1:0 oraz zremisowała z Pelikanem 
łowicz 2:2.
teraz grodziski zespół czekają kolejne wyzwania. Już 13 lutego w Nieborowie Pogoń 
zmierzy się z i-ligowym Stomilem Olsztyn. Z kolei 15 lutego drużyna Krzysztofa 
Chrobaka podejmie Pilicę Białobrzegi. Siedem dni później zaplanowano starcie z 
Sokołem aleksandrów łódzki.
Na boiska iii ligi zespół z Grodziska wróci 7 marca. O 14.00 na własnym stadionie 
Pogoń zmierzy się ze Świtem Nowy Dwór Mazowiecki, który jest wiceliderem tabeli. 
Po rundzie jesiennej ekipa z Grodziska zajmuje 13. miejsce w lidze z dorobkiem 18 
punktów.

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI
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